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renter, for så vil de høje renter jo være alibi- 
et for prisforhøjelser. Pengene til etablering 
af anpartsselskab skal man selvfølgelig træk- 
ke ud af den privatejede virksomhed, som så 
skal låne pengene fra anpartsselskabet til 
høje renter, og renteindtægterne i anpartssel- 
skabet vil oven i købet være lavere beskattet, 
end den fortjeneste, man unddrager den pri- 
vatejede virksomhed for. Det her beskrevne 
eksempel viser, at man som erhvervsdrivende 
i dagens Danmark i langt højere grad skal 
dygtiggøre sig i økonomiske transaktioner 
end i at producere kvalitetsvarer, hvis man i 
øvrigt ønsker at overleve som erhvervsdri- 
vende i det socialdemokratisk styrede Dan- 
mark. 

Det er ikke mærkeligt, at det er ulvetider 
for den producerende del af Danmark, når vi 
har et industriministerium og en industrimi- 
nister, der afslører så ringe kendskab til de 
praktiske forhold i dansk erhvervsliv, at man 
i fuldt alvor vil påberåbe sig, at prisstoplove 
som de foreliggende, både før og efter æn- 
dring, skulle kunne administreres, så hele 
erhvervslivet er behandlet bare nogenlunde 
retfærdigt de enkelte virksomheder indbyr- 
des. 

Prisstoplove er alt andet end incitamenter 
til initiativtagere i den producerende del af 
samfundet. Prisstoplove er simpelt hen sam- 
fundsskadelige. Det er ufatteligt, at den soci- 
aldemokratiske regering i sin ubændige higen 
efter den endelige og totale socialisering af 
vort samfund vil bruge så ondskabsfulde 
midler som de meningsløse prisstoplove. 

Et andet mindretal (socialistisk folkepartis 
medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til 
forkastelse ved 3. behandling. 

Ændringsforslag 

Af et mindretal (Ellemann-Jensen (V), Fogh 
Rasmussen (V), Kjelgaard (KF), Henning 
Andersen (KF), Askjær Jørgensen (FP), 
Pilgaard Andersen (FP) og Alfred Hansen 
(DR)): 

Til § 1 

1) Det foreslåede nye nr. 3 affattes såle- 
des: 
»3. afskrivninger i forbindelse med nyinve- 
steringer foretaget efter den 31. december 
1979.« 

2) Efter det foreslåede nye nr. 5 indføjes 
som nyt nummer: 
»6. øgede tab på debitorer i forhold til tabe- 
ne i det regnskabsår, der udløb senest den 
31. december 1979.« 

Bemærkninger 

Til nr. 1 

Ministerens forslag, der omhandler »netto- 
bevægelsen«, giver kun delvis dækning for 
afskrivninger på nyinvesteringer, og det giver 
samtidig de virksomheder, der ikke nyinve- 
sterer, mulighed for en større bruttoavance. 
Nærværende ændringsforslag tager sigte på 
at fremme nyinvesteringer, og forslaget vil -  i 
modsætning til ministerens -  ligestille virk- 
somhedeme. 

Til nr. 2 

Virksomhedernes tab på debitorer har i de 
senere år været stærkt stigende. En mulighed 
for at indregne øgede tab vil -  sammen med 
virksomhedernes i øvrigt stramme kreditpoli- 
tik -  være et af de instrumenter, ved hjælp af 
hvilke flere virksomheder vil kunne overleve. 
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